presentibus Jobanne Bestwal, archidiacono Zacensi, Andrea de Lompnicz, Bohuncone de

Trziebon, Benakone, nolariis publicis.

(Aus dem Lib. Oblig. II. 12 f. 251 im Prager Metrop. Capitel-Archive.)

557.

Das Olmtitzer Domcapitel hesldttigt dem vicaritis perpelnns der Olmiitzer Kirche, Nikolai/s

ron Leobschitz^^ dass dessen in dem roii ihm erbauten Hause wohnenden Nachfolger

jahrlich eine halbe Mark fiir ein Anniversar geben sollen. Dt. 30. September 1399.

i%os Artlebus de Turri senior canonicus, Wilhelmus Kartelangen, Johannes de

Straznicz ceterique cannnici ecclesie Olomuccnsis recognoscimns tenore presencium universis.

Quod constitutus coram nobis discretus vir dominus Nicolaus de Luepczicz pcrpetuus vicarius

ecclesie noslre Olomucensis proponens, qualiter domum suam, quam dinoscitur habere in

preurbio Olomucensi versus ecclesiam parochialem sancti Petri, a fundo de novo non modicis

sumptibus suis et expensis cdificasset et construxisset. O"'"'^' "obis humililer supplicavit.
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qualenus ut post morlein ipsius luediam marcam census annui grossorum pragensium,

moravici numeri et pagamenli. in anniversario suo perpetuis teniporibus super dicta domo

sua sic. ut premillitur. per eum de novo constructa et edificata. in remedium anime sue

haberet et quod successores sui, dictam domum suam inbabitaluri, buiusmodi mediam marcam

grossorum predictorum singulis annis perpetuis temporibus in anniversario suo sine quabbet

difficultate pro exequiis sibi faciendis darent et assignarent cum eHeclu. Nos igitur consi-

derantes ipsius supplicaciones racionabiles esse et iustas, ut eandeni mediam marcam gros-

sorum predictorum super dicta domo sua pro anniversario suo seu exequiis singulis annis

perpetuis temporibus babeal sibi, indulsimus et presentibus indulgemus. omnino volentes et

decernenles, ut successores sui, dictam suam donuim inliabitaturi, singulis annis perpetuis

lemporibus in anniversario suo pro exequiis sibi faciendis dictam mediam marcam grossorum

numeri et pagamenti prediclorum sine qualibet negligencia ac difficultate denl ac dare tene-

buntur cum effectu. In cuius rei teslimonium presentem ordinacionem ad librum ecclesie

nostre per Conradum Jobannis dc Tesschin, nostri capituli notarium. poni mandavimus et

scribi. Datum et aclum in capitulo nostro generaii, quod in feslo sancti Jeronimi cum

diebus continualis singulis annis per nos solet celebrari. Sub anno domini millesimo trecen-

tesimo XC*^ nono, die et loco quibus supra.

(Aua dem Codex E. I. 40 des Olm. Metr. Capitel-Archives.)

558.

Das OlnUitzer Domcapitel bestimmt. dass die zwei Obediemen in Polkowitz- kUnftiyhiii in

eine tereinigt werden sollen. Dt. i. October 1399.

Anno domini ai^CCC" nonagesimo nono ipsa die sancti Remigii, prima die mensis

Octobris. in capitulo generali et loco capitulari per dominos lunc presentes et capitulum

facientes unanimiter stalutum exislit, quod cum due obediencie ecclesie in villa Polkowicz

alias distincte existant, quarum unam dominus Johannes de Slraznicz, aliam vero dominus

Daliborius de Honschowicz, canonici Olomucenses, regant et teneant: tempore affuturo casu

se prebenle. quod si unus eorum quicunque aliam obedienciam optare aut eam alias vel

per decessum dimittere contingat, quod ex tunc stalim eedem due obediencie una esse et

censeri debeat el per unum ex eis duntaxal canonicum in anlea gubernari racio huius et

utilitas ecclesie et facilitas regiminis ct eciam propter discordiam dicte ville censualium

evitandam. quia cum ambe in una villa existanl, facilius regi creditur per unum quam duos,

et quod opporlune imporlet censum eciam, cum obedienciarius allerius pro suis laboribus

valde exiguam consoiacionem de ea videlicet XIX grossos et aliquol pullos habeal. — De

mandato capituli Conradus de Teschin.

(Aus deui Codex E. I. 40 des Olin. Metr. Capitel-Arcliives.)

«3
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55».

Goding 21. October 1399.

iTlarkgraf Jodok bekennl, dem Johann von Wartemberg nicht mehr als 1000 Schock

Groschen geliehen zu haben.

(Riedel Cod. Brand. A., XIX. p. 39.)

560.

Jodok Markgraf ro» Mahren nbertragt die nach dem Tode des Benes ron Lomnitz an

ihn gefallenen Gilter dem Johann von Lomnitz. Dt. Brilnn 19. Norember 1399.

Jodocus dei gracia marchio Brandemburgiensis, marchio et dominus Moravie,

sacri Romani imperii archicamerarius, notumfacimus tenore presencium universis. Quod

pensatis fidelibus obsequiis, quibus se nobilis Johannes de Lompnicz nobis placere sluduit

et eo diligencius placere poterit infuturum, sibi et suis heredibus omnia bona hereditaria,

que ad nos lamquam marciiionem et dominum Moravie post obitum nobilis Benessii de

Lompnicz racionabiliter sunt devoluta, in veram hereditalem dedimus et contulimus vigore

presencium animo deliberalo, volunptate libera ac de certa nostra sciencia, damus conferrimus

et donamus ad habendum tenendum vendendum utifruendum, et iuxta sue voluntatis libitum

in proprios usus convertendum. Presencium sub noslri sieilli appensione testimonio literarum.

Datum Brunne anno domini millesimo trecentesimo nonag-esimo nono, die sancte Elizabeth.

(Auf der Plicatur : De mandato domini marchionis Hinko notarius. — Orig. Perg. li. Sig.

abgerissen in der Bocek'schen Sammlung n. 587 im mahr. Landes-Archive.)

561.

Johann, Bischof von Olmiitz; erneuert dem Richter von Maletin das Privilegium iiber die

Richterei, ivelches wdhrend des Krieges zioischen dem Oimiitzer Bischofe Nikolaus und

Procek von Buz-au verbrannte. Dt. Briinn 30. November 1399.

l\os Johannes dei et apostolicfe sedis gracia episcopus Olomucensis notum facimus

tenore prjesencium universis. Quod constitutus in nostra prjesencia piie recordacionis providus

vir Jacobus iudex in Maletin, dura egil in humanis, exponens nobis, quomodo tempore

ijuerrarum habitarum inler pise niemoriae dominum Nicolaum, episcopnm Olomucensem,

immediatum pncdecessorem noslrum parte ex una et nobilem dominum Proczconem de Buzaw

parte ex altera, literae super libertatibus iudicii sui in villa Maletin sibi essent per ignis

devoracionem consumptfc et destructfe, petens nos cum ea qua potuit inslancia, lamquam

heredilarium suum dominum et episcopum Olomucensem, ut sibi liberlates dicti sui iudicii
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dignareimir graciosiiis domio confirmare. Nos vero scire volenles, quid et qiianliim ad

diclum iudiciuni anliquilus pertineret, inquisicionem diclarum libertalum dicti iudicii commisimus

providis scabinis civilatis noslra? Muglicz et scabiuis ac iuralis dictie villje Maletin. Tandem
inquisicione facta ad pleuum per dictos scabinos Muglicenses et villtB Maletin sumus plenius

informati, quomodo ad dictum iudicium perlinebant infrascripta : Primo alter medius laneus

liber ad aralrum diclus iudicis, duo lanei censuales iudici, laberna libera cuin braxatorio el

braseatorio, molendiuum cum una rota, quod situatum est in flumine Micharez, siitor, faber.

pistor, sartor et carnifex providentes iudici, cum tercio denario emendarum et culparum

per scabinos et iuratos dictae vill» iudicalarum, cuni libertatibus, videlicet quod villae Pores

et Ohrnes et media villa Seboyane suas sentencias vulgariter urteil ferre et recipere debent

in dicta villa Maletin. Omnibus informacionibus ut prjefertur informali et ad inslanciam et

peticionem uxoris et amicorum post morlem dicli Jacobi iudicis favorabiliter inclinali. omnes

et singulas liberlates praescriptas cum omnibus suis condependenlibus el condicionibus dicto

iudicio villae Maletin confirmamus et denuo iiivisceramus incorporamus et atlribuimus, nichil